Comune di Napoli
Data: 23/06/2023, 1G/2023/0001204

Rl

COMUNE DI NAPOLI

Area Manutenzione
Servizio Tecnico Scuole

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N° 023 del 14 giugno 2023

OGGETTO: Lavori di estrema urgenza per la messa in sicurezza e riqualificazione dei locali al
piano terra ¢ ammezzato presso l’istituto scolastico di via P. Trinchera n.18 per
accogliere la platea scolastica del plesso P. Colletta - Municipalita 4

Determina di affidamento diretto ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. a) della Legge 120/2020,
per i “Lavori di estrema urgenza per la messa in sicurezza e riqualificazione dei locali
al piano terra e ammezzato presso l’istituto scolastico di via P. Trinchera n.18 per
accogliere la platea scolastica del plesso P. Colletta” ricadenti nella Municipalita 4 del
Comune di Napoli, alla ditta Angros Lavori srl con sede in Quarto (NA) alla via Cicori n.96
P.IVA 07472950638, per un importo di euro 130.879,98, oltre € 2.500,00 per oneri di
sicurezza e IVA pari a euro 29.343,60, per un totale di euro 162.723,58

CUP: B65117000050001

C.1.G.: 9855975FDA

I ' S C Fonde per lo Sviluppo
¢ la Cocsione

la Coesio



Comune di Napoli
Data: 23/06/2023, 1G/2023/0001204

Rl

Premesso che

per effetto della Convenzione n. 661 del 20.03.2017 sottoscritta con la Citta Metropolitana, il
Comune di Napoli ha assunto la responsabilita per I’attuazione degli interventi attraverso la gestione
diretta delle risorse FSC inerenti il ciclo di programmazione 2014 - 2020;

Il Dirigente del Servizio Tecnico Scuole

con la Delibera CIPESS n. 2/2021 sono state approvate le disposizioni quadro che regolano la
definizione, la gestione e il monitoraggio degli interventi finanziati con risorse del fondo sviluppo e
coesione (FSC) delle programmazioni 2000-2006, 2007-2013 e 2014-2020 che confluiranno nei
PSC;

con la Delibera CIPESS n. 51 del 27.07.2021, pubblicata in Gazzetta Ufficiale il 08/10/2021, ¢ stato
approvato il “Piano di Sviluppo e Coesione della citta Metropolitana di Napoli” con dotazione
finanziaria del Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) pari ad VV 311 milioni, nel quale sono confluiti
tutti 1 progetti inseriti a quella data nel “Patto per lo sviluppo della Citta Metropolitana di Napoli”;

con I’approvazione del suddetto Piano gli strumenti programmatori cosi riclassificati, nel caso
specifico il “Patto per lo sviluppo della Citta Metropolitana di Napoli”, cessano la loro efficacia;

con delibera di Giunta comunale n. 494 del 18.11.2021 si ¢ avuta la presa d’atto del nuovo Piano
Sviluppo e Coesione;

il Responsabile dell’Area Organizzazione e Gestione Strategica con Disposizione n. 2 del
19.11.2021 ha costituito il Comitato di Sorveglianza del Piano Sviluppo e Coesione ai sensi dell’art.
4 della Delibera CIPESS n. 2/2021;

il Comitato di Sorveglianza del Piano Sviluppo e Coesione, in occasione della seduta del
13.12.2021 ha approvato, tra D’altro, la classificazione definitiva delle Arce Tematiche e
I’articolazione di queste ultime in settori d’intervento per un valore complessivo di
€.310.999.040,20; con riferimento al settore di intervento 11-A. “Edilizia Scolastica ed asili nidi”,
dell'Area Tematica “Istruzione e formazione” l'importo complessivo del finanziamento ¢ pari a
€.25.899.647,19

Considerato che:

dal 2019 la platea scolastica del plesso “P. Colletta” ¢ costretta ad occupare gli spazi della scuola
“Bovio” di via Carbonara nonché del plesso Capasso di via Settembrini, per la chiusura
dell’immobile di Corso Garibaldi 90, di proprieta della Regione Campania, che ospitava il plesso
Colletta e dal 2019 dismesso per effettuare lavori di ristrutturazione”;

la mancanza di adeguati spazi per le attivita didattiche ¢ ormai insostenibile per I'.C. “Bovio-
Colletta” che ha visto ridursi sensibilmente gli spazi ad uso didattico per accogliere la platea
scolastica del plesso “P. Colletta”;

tra le varie ipotesi emerse per accogliere la platea scolastica del Plesso “P. Colletta” ¢ stata indicata
la sede di via Trinchera n.18 che gia ospita una scuola paritaria;

secondo quanto predisposto dalle istruzioni operative Si.Ge.Co. PSC Citta di Napoli, con nota
PG/2023/377187 del 05.05.2023 il Servizio Tecnico Scuole, per il tramite della Municipalita, ha

I ' S C Fonde per lo Sviluppo
¢ la Cocsione



Comune di Napoli
Data: 23/06/2023, 1G/2023/0001204

E.I-. ;.. %%%%%%%%I‘
£ B -
trasmesso alla UOA Ufficio PNRR e Politiche di Coesione la scheda per la verifica
dell’ammissibilita al PSC della proposta progettuale denominata “lavori di estrema urgenza per la
messa in sicurezza e riqualificazione dei locali al piano terra e ammezzato presso I’istituto
scolastico di via P. Trinchera n.18 per allocare la platea scolastica del plesso P. Colletta”-
Municipalita 4 inserita nell'Area Tematica “Istruzione ¢ formazione” - Settore d’intervento

“Edilizia scolastica e asili nido” (Codice 11A) per un importo complessivo di € 219.373,76;

che con nota PG/2023/391715 del 10/05/2022, tenuto conto della documentazione trasmessa e
verificata la proposta progettuale, 1’Autorita Responsabile del PSC ha comunicato al Servizio
Tecnico Scuole I’ammissibilita dell’operazione, poiché conforme ai criteri di ammissibilita
“generali e di dettaglio”, ai criteri di selezione “specifici”, nonché al periodo di eleggibilita della
spesa;

con Disposizione n. 13 del 10/05/2023 la UOA Ufficio PNRR e Politiche di Coesione ha
comunicato che la proposta progettuale € ammissibile al finanziamento a valere sulle risorse del
Fondo Sviluppo e Coesione del PSC della Citta Metropolitana di Napoli.

che ’U.O. Attivita Tecniche, su impulso del Servizio Tecnico Scuole, ha predisposto un progetto
per la messa in sicurezza e riqualificazione dei locali al piano terra ¢ ammezzato presso 1’istituto
scolastico di via P. Trinchera n.18 per accogliere la platea scolastica del plesso P. Colletta”.

Con Delibera di Giunta Comunale n. 177 del 31/05/2023 ¢ stato approvato il progetto definitivo/esecutivo
dei lavori di estrema urgenza per la messa in sicurezza e riqualificazione dei locali al piano terra e
ammezzato presso 1’istituto scolastico di via P. Trinchera n.18 per allocare la platea scolastica del
plesso P. Colletta- Municipalita 4 per I’importo complessivo di euro € 219.373,76

atteso che
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 28/06/2022 ¢é stato approvato il Bilancio di
Previsione 2022/2024;

con deliberazione di GC. n. 317 del 04/08/2022 ¢ stato approvato il P.E.G. ai sensi dell’art. 1
comma 775 della Legge 29 dicembre 2022 n. 197,

con deliberazione di G.C. n. 163 del 17/05/2023 ¢ stato proposto al Consiglio Comunale lo schema
di bilancio di previsione 2023/2025;

Con Decreto del Ministero dell’Interno del 30/05/2023, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 126
del 31/05/2023, si e provveduto al differimento del termine di approvazione del bilancio di
previsione 2023/2025 degli enti locali al 31 luglio 2023 cosi come disposto dall’art. 163, comma 3,
del d.lgs. 267/2000;

L’impegno della spesa viene assunto nel rispetto dell’art. 163 cc. 1, 3 e 5 del D. Lgs. 267/2000.

che la spesa complessiva di €. 219.373,76 trova copertura finanziaria sul Capitolo 256150/202,
vincolo entrata capitolo 452300 “PSC-NAPOLI-FSC (Ex Patto per Napoli)” 2014/2020, codice
bilancio 04.02-2.02.01.09.019 dell’Esercizio Provvisorio 2023 e che il centro di costo € in capo al
Servizio Tecnico Scuole (ARMA 1082);

Preso atto che:

per i lavori di estrema urgenza per la messa in sicurezza e riqualificazione dei locali al piano terra e
ammezzato presso |’istituto scolastico di via P. Trinchera n.18 per accogliere la platea scolastica del

I ' S C Fonde per lo Sviluppo
¢ la Cocsione



Comune di Napoli
Data: 23/06/2023, 1G/2023/0001204

E%%%%%EEEI

plesso P. Colletta - Municipalita 4 ¢ stata prevista una spesa complessiva pari a € 219.373,76 come
dettagliato nel seguente Quadro Economico:

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA PER L’'IMMOBILE DI VIAP. TRINCHERA 18
z Al [Importo lavori a base d’asta € 147.321,00)
g A.2 |oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta (O.D.) € 2.500,00]
3 A.3 [Oneri della manodopera € 65.000,00
< TOTALE LAVORI (A1+A2) € 149.821,00]
B.1 IVA sui LAVORI (A.1+A.2 € 32.960,62
B.2 |Oneri di smaltimento escluso IVA da pagarsi a fattura, non soggetti a ribasso d'asta €8.000,00]
i % B.2.1 IVA su oneri di smaltimento 22% €1.760,00)
% % B.3 |Fondo per progettazione (ex art. 113, comma 3, D.Lgs. 50/2016) 80% fondo per progettazione e innovazione (2%) €2.397,14
8 8 B.4 |Contributo AN.A.C. € 35,00
o %’ B.5 |Imprevisti escluso IVA €20.000,00)
B.5.1 IVA su imprevisti 22% €4.400,00]
Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione (B.1 + B.2 + .... + B.5) €69.552,76)
TOTALE COMPLESSIVO (A+B) €219.373,76]

il Responsabile del Procedimento ¢ stato individuato nella persona dell’Arch. Massimo Mallardo in servizio
presso la Municipalita 4;

Richiamato il disposto dell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000 in forza del quale la stipulazione dei
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di
spesa indicante: a) il fine che con il contratto si intende perseguire; b) l'oggetto del contratto, la sua
forma e le clausole ritenute essenziali; c¢) le modalita di scelta del contraente ammesse dalle
disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono
alla base;

Richiamati altresi:

I’art. 32 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, che stabilisce che, preliminarmente all’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti determinano di contrarre, in
conformita ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

I’art.1 comma 2 let. a) del D.L. 76/2020 come modificato dal D.L. 77/2021, in base al quale le
stazioni appaltanti procedono all'affidamento diretto dei lavori di importo inferiore ad € 150.000,00;

I’art.1 comma 3 del D.L. 76/2020, in base al quale gli affidamenti diretti possono essere realizzati
tramite determina a contrarre, 0 atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell'articolo 32,
comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016;

Vista la Deliberazione n. 1097 del 26 ottobre 2016, con la quale 1’Autorita Nazionale
Anticorruzione (ANAC), ha approvato le Linee Guida n. 4 recanti ““ Procedure per I’affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” e le successive Deliberazioni n. 206
del 1° marzo 2018, di aggiornamento al Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e 636 del 10
luglio 2019, di aggiornamento al Decreto Legge 18 aprile 2019 n. 32 convertito con Legge 14
giugno 2019 n. 55.

Piano Sviluppo

e Coesiane

I ‘ S C Londo per lo Sviluppo Cilph s Nageok:

¢ la Coesione




Comune di Napoli
Data: 23/06/2023, 1G/2023/0001204

il

il .
Considerato che:
I'importo complessivo stimato dei lavori oggetto dell’appalto in questione ¢ inferiore ad €
150.000,00 ed inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del D. Lgs. 50/2016, come risulta dal sopra
riportato quadro economico;

ricorrono pertanto i presupposti di legge di cui all’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 per
procedere all’affidamento diretto del servizio in questione;

Considerato che a mezzo mail e stata effettuata un indagine di mercato richiedendo disponibilita e
preventivo alle seguenti ditte:

con PG/2023/423590 del 22/05/2023 richiesta offerta alla ditta TG Impianti Tecnologici srl
con PG/2023/423655 del 22/05/2023 richiesta offerta alla ditta CLD Impianti srl
con PG/2023/423670 del 22/05/2023 richiesta offerta alla ditta Angros Lavori srl

che dall’esame delle offerte pervenute ¢ stata selezionata la ditta Angros Lavori srl, risultata piu
conveniente per I'Ente;

Visto I’art.1 comma 130 della Legge n.145 del 30/12/2018 che modifica 1’art.1 comma 450, art. 1
della legge 27 dicembre 2006, n. 296, cosi come modificato dal D.L. 52/2012 poi convertito da
legge n. 94/2012, che ha posto 1’obbligo anche per gli enti pubblici territoriali di ricorrere, per gli
acquisti di beni e servizi di importo superiore ai 5.000,00 €, al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ovvero a altri mercati elettronici regolarmente istituiti;

RITENUTO che trattasi di lavori di estrema urgenza per la messa in sicurezza e riqualificazione
dei locali al piano terra e ammezzato presso 1’istituto scolastico di via P. Trinchera n.18 per
accogliere la platea scolastica del plesso P. Colletta - Municipalita 4, e che quindi per
I’aggiudicazione sara utilizzato il criterio del minor prezzo ex art. 95, comma 4 lett. b, D. Lgs. n.
50/2016;

alla luce di quanto esposto, si ¢ proceduto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii., ad una trattativa diretta sul Mepa PA (trattativa n. 3592638) con la ditta
Angros Lavori srl con sede in Quarto (NA) alla via Cicori n.96 P.IVA 07472950638;

Considerato che

la ditta Angros Lavori srl ha presentato un’offerta economica, con un ribasso del 11,16% per i
lavori di estrema urgenza per la messa in sicurezza e riqualificazione dei locali al piano terra e
ammezzato presso 1’istituto scolastico di via P. Trinchera n.18 per accogliere la platea scolastica del
plesso P. Colletta - Municipalitda 4, pari ad euro 130.879,98, oltre € 2.500,00 per oneri di
sicurezza e I\VA pari a euro 29.343,60, per un totale di euro 162.723,58;

il Responsabile dell’U.O. Attivita Tecniche della Municipalita 4 ha valutato 1’offerta congrua per i
lavori richiesti ed ha valutato che la ditta abbia la capacita tecnica e professionale in grado di
esequire le prestazioni necessarie in modo conforme e congruo sotto ogni profilo;

Dato atto che a seguito dell’offerta ricevuta il quadro economico ¢ stato cosi rimodulato:

I ' S C Fonde per lo Sviluppo
¢ la Cocsione



Comune di Napoli
Data: 23/06/2023, 1G/2023/0001204

el

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA PER L’IMMOBILE DI VIA P. TRINCHERA 18
A.1 |Importo lavori a base d’asta € 147.321,00
g A.2 |oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta (0.D.) € 2.500,00
<>( Importo lavori con ribasso del 11,16% € 130.879,98
: A.3 |Oneri della manodopera € 65.000,09
TOTALE LAVORI (A1+A2) € 133.379,984
B.1 IVA sui LAVORI (A.1+A.2 € 29.343,60
B.2 |Oneri di smaltimento escluso IVA da pagarsi a fattura, non soggetti a ribasso d'asta € 8.000,004
< %J B21 IVA su oneri di smaltimento 22% €1.760,00
g g B.3 |Fondo per progettazione (ex art. 113, comma 3, D.Lgs. 50/2016) 80% fondo per progettazione e innovazione (2%) €2.397 14
8 8 B.4 |Contributo A.N.A.C. € 35,00
o g B.5 |Imprevisti escluso IVA €20.000,00]
B5.1 IVA su imprevisti 22% €4.400,00)
Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione (B.1 +B.2 + .... + B.5) €65.935,74
TOTALE COMPLESSIVO (A+B) £199315.72

Dato atto che il CIG per il presente appalto € il seguente: 9855975FDA, mentre il CUP ¢ il seguente
B65117000050001;

Verificato:

che la documentazione attestante il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs n. 50/2016
dell'operatore economico individuato é stata acquisita con esito positivo ed e agli atti del RUP, come
da attestazione PG/2023/466184 del 06/06/2023;

1. che per la ditta Angros Lavori srl é risultata regolare ai sensi delle verifiche programma 100 con
certificazione valida fino al 13/07/2023;

2. la regolarita dei versamenti contributivi, assistenziali e previdenziali (DURC INAIL 35745291, in
corso di validita fino al 25/08/2023 ex articolo 103, comma 2, del decreto-legge 17 marzo
2020, n. 18);

3. Tattestazione del RUP con nota PG/2023/466184 del 06/06/2023 in merito alle verifiche ex art.80 del
D.Lgs n.50/2016.

che il sig. Angelo Sciarrillo, rappresentante legale della ditta Angros Lavori srl con sede in via Cicori
n.96, Quarto (NA) - P.IVA 07472950638, dichiara di essere a conoscenza che il presente affidamento
e soggetto al codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli adottato in
applicazione del D.P.R. 62/2013 e che, pertanto, l'inosservanza per effetto dell'art. 2 comma 3, di
detto Codice, determina I'applicazione, secondo il sistema in uso, di penalita economiche dallo
0,5% al 5% dell'importo contrattuale, commisurate al danno, anche di immagine, arrecato all'Ente e
la risoluzione automatica del contratto;

che la suddetta Ditta, inoltre, ai sensi dell'art. 17, comma 5, di detto codice, attesta di non aver
concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi a
dipendenti di codesta amministrazione comunale, anche non piu in servizio, che negli ultimi tre anni
abbiano esercitato poteri istruttori, amministrativi o negoziali per conto dell’Amministrazione in
procedimenti in cui la controparte sia stata interessata; si impegna, altresi, a non conferire tali
incarichi per l'intera durata del presente atto, consapevole delle conseguenze previste dall'art.53,
comma 16/ter del D.lgs. 165/2001;

che la suddetta ditta ha sottoscritto il “Patto di Integrita” recante regole comportamentali tra il
Comune di Napoli e gli operatori economici volte a prevenire il fenomeno corruttivo ed affermare i
principi di lealta, trasparenza e correttezza nell'ambito delle procedure di affidamento di commesse

Piano Sviluppo

e Coesiane

I ‘ S C Londo per lo Sviluppo Cilph s Nageok:

¢ la Coesione




Comune di Napoli
Data: 23/06/2023, 1G/2023/0001204

Rl

e nell'esecuzione dei relativi contratti, approvato con Delibera di G.C. n. 797/2015;

Visti

gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per
il triennio 2022- 24, alla Sezione 2 - VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E
ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;

Attestato che
il presente provvedimento rientra nelle seguenti previsioni normative:

— Art. 1, c. 32, Legge n. 190/2012;
— Art. 23,¢.1 D.Lgs. n. 33/2013;

— Art. 29, D. Lgs. 50/2016;
riportata nella predetta sezione del P.I.LA.O. e, pertanto, sara oggetto di pubblicazione nella
sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli;

Attestato:

- che l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarita amministrativa e
contabile ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e degli art. 13 comma 1 lett. b) e 17 comma 2
lett. @) del Regolamento dei Controlli Interni dell'Ente, approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del
28/02/2013.

che ai sensi dell’art. 6bis della Legge 241/1990 e smi, introdotto dall'art. 1 co. 41 della Legge n.190/2012, degli
artt. 6 ¢ 7 del “Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” di cui al D.P.R.
16.04.2013, n. 62 ¢ degli artt. 7 ¢ 9 del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli”, non
e stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedirne l'adozione;

- nel presente documento e negli allegati sono contenuti dati personali trattati in conformita alle
condizioni di liceita di cui all’art.6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle
relative norme di legge;

Visti:

- Gli artt. 107 e 192 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Igs 18
agosto 2000, n. 267,

- il D.Lgs. 50/2016 e smi

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente riportati in questa parte
dispositiva:
e approvare il seguente quadro economico per una somma complessiva di € 199.315,72:

I ' S C Fonde per lo Sviluppo
¢ la Cocsione



Comune di Napoli
Data: 23/06/2023, 1G/2023/0001204

el

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA PER L'IMMOBILE DI VIAP. TRINCHERA 18
A1 |Importo lavori a base d’asta € 147.321,00)
g A.2 |oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta (O.D.) € 2.500,00]
<>( Importo lavori con ribasso del 11,16% € 130.879,98
:(! A.3 |Oneri della manodopera € 65.000,00
TOTALE LAVORI (A1+A2) € 133.379,98]
B.1 IVA sui LAVORI (A.1+A.2 € 29.343,60
B.2 |Oneri di smaltimento escluso IVA da pagarsi a fattura, non soggetti a ribasso d'asta € 8.000,00]
E % B.2.1 IVA su oneri di smaltimento 22%) € 1.760,00]
§ g B.3 [Fondo per progettazione (ex art. 113, comma 3, D.Lgs. 50/2016) 80% fondo per progettazione e innovazione (2%) €2.397,14]
8 g B.4 |Contributo AN.A.C. € 35,00
o ‘g B.5 [Imprevisti escluso IVA €20.000,00
B.5.1 IVA su imprevisti 22%) € 4.400,00)
Totale Somme a disposizione del’Amministrazione (B.1 + B.2 + .... + B.5) € 65.935,74]
TOTALE COMPLESSIVO (A+B) € 199.315,72]

e di affidare, ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. a) della Legge 120/2020, i “Lavori di estrema
urgenza per la messa in sicurezza e riqualificazione dei locali al piano terra e ammezzato presso
listituto scolastico di via P. Trinchera n.18 per accogliere la platea scolastica del plesso P.
Colletta” ricadenti nella Municipalita 4 del Comune di Napoli, alla ditta Angros Lavori srl con
sede in Quarto (NA) alla via Cicori n.96 P.IVA 07472950638, per un importo di euro 130.879,98,
oltre € 2.500,00 per oneri di sicurezza e IVA pari a euro 29.343,60, per un totale di euro
162.723,58 come da offerta pervenuta allegata e parte integrante;

e di affidare, ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. a) della Legge 120/2020 in relazione all'appalto in
oggetto gli oneri di smaltimento alla ditta Angros Lavori srl con sede in Quarto (NA) alla via
Cicori n.96 P.IVA 07472950638, per un importo di euro 8.000,00, oltre IVA pari a euro 1.760,00,
per un totale di euro 9.760,00;

e di impegnare, ai sensi dell'art.183 del D.Lgs. n.267/00, la somma complessiva di Euro
199.315,72 sul Capitolo 256150/202, vincolo entrata capitolo 452300 “PSC-NAPOLI-FSC (Ex
Patto per Napoli)” 2014/2020, codice bilancio 04.02-2.02.01.09.000 — redigendo bilancio
2023/2025 - esercizio provvisorio 2023;

e di Trasferire I'importo di € 2.277,28 dal capitolo 256150/202 codice Bilancio 04.02-
2.02.01.09.000, esercizio Provvisorio 2023 al capitolo 3298/26, Cod. Bil. 3.05.99.02.001, “introito
oneri di progettazione area manutenzione - scuole” per la relativa costituzione del fondo e la
successiva imputazione della spesa al capitolo 36024/26  “Oneri di Progettazione area
manutenzione — scuole” , Cod. Bil. 01.06-1.01.01.01.004, annualita 2023;

e di assumere I’impegno di spesa di € 2.277,28 sul capitolo di spesa 36024/26 cod. bil. 01.06-
1.01.01.01.004, annualita 2023;

e di dare atto dell'accertamento preventivo di cui al comma 8 dell'art.183 del D. Lgs. 267/2000
cosi come coordinato con il D.Lgs. n.118/2011 coordinato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014;

e di dare atto che lo stanziamento di cassa sul capitolo di spesa corrispondente & capiente per la
registrazione dell’impegno;

e di dare atto che sono state osservate le disposizioni di cui al programma 100 — D.U.P. 2018-
2020 nonché le disposizioni di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/16;

e di confermare l'incarico di RUP, per il presente procedimento, all'arch. Massimo Mallardo, in
servizio presso la Municipalita 4.

I ' S C Fonde per lo Sviluppo
¢ la Cocsione



Comune di Napoli
Data: 23/06/2023, 1G/2023/0001204

Rl

e di confermare l'incarico di Direttore del Lavori per il presente procedimento, il P.l. Gianfranco
Donnarumma, in servizio presso la Municipalita 4.

e di dare atto che la mancata adozione del presente atto comporta grave danno per
I’ Amministrazione;

e di autorizzare ai sensi dell'art. 32 co.8 del D.Lgs 50/2016 il Responsabile del Procedimento a
porre in essere gli atti necessari all'esecuzione anticipata nelle more della stipula contrattuale
ritenendo fondati i motivi dell'urgenza come specificati in premessa e che qui vengono
espressamente richiamati;

e (dare atto che verra stipulato apposito contratto afferente le prestazioni in oggetto;
e (i precisare che ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs 267/2000:

® ] fine del contratto sara l’esecuzione di Lavori di estrema urgenza per la messa in
sicurezza e riqualificazione dei locali al piano terra e ammezzato presso [’istituto
scolastico di via P. Trinchera n.18 per accogliere la platea scolastica del plesso P.
Colletta” ricadenti nella Municipalita 4

® ] contratto ha per oggetto ['affidamento dei Lavori di estrema urgenza per la messa in
sicurezza e riqualificazione dei locali al piano terra e ammezzato presso [’istituto
scolastico di via P. Trinchera n.18 per accogliere la platea scolastica del plesso P.
Colletta” ricadenti nella Municipalita 4

m |a forma del contratto e quella della scrittura privata semplice ai sensi dell'art. 32 co.14
del D.Lgs n. 50/2016 e delle linee guida per la stipula dei contratti pubblici approvate con
Delibera di G.C. n. 146/2016;

= |a scelta del contraente avviene ai sensi dell'art. 1 co.2 lett a) della Legge 120/2020;

e i precisare, altresi che, tutti gli atti della procedura sono soggetti agli obblighi di trasparenza
previsti dall'art. 29 del Codice dei contratti pubblici e che, pertanto, tali obblighi verranno assolti
mediante le pubblicazioni sul profilo del committente nella sezione “amministrazione trasparente”.

e di demandare al Servizio Autonomo CUAG gli adempimenti scaturenti dal presente
provvedimento e la repertoriazione del contratto di affidamento.

e DARE ATTO, ALTRESI, CHE - gli impegni di cui sopra sono assunti ai sensi dell’art.163
co.1l, 3e5del D.Lgs. n.267/2000;

Gli allegati costituenti parte integrante del presente atto, composti dai seguenti documenti, per
complessive pagg. 13, firmati digitalmente dal Dirigente del Servizio Tecnico Scuole, sono
conservati nell'archivio informatico dell'Ente, repertoriati come di seguito indicato:
1. All_K1082 023 01- offerta economica;
All_K1082_023_02- DURC INAIL_ 35745291
All_K1082_023_03- Delibera di G. C. n.177 del 31/05/2023,;
All_K1082 023 04 — Scheda di calcolo incentivi;
1082_Modello Ragioneria.

akrwn

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente del Servizio Tecnico Scuole
Arch. Alfonso Ghezzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e
s.m.i. (CAD). La presente Determina & conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22
del D.Lgs. 82/2005.

I ' S C Fonde per lo Sviluppo
¢ la Cocsione

la Coesio



		2023-06-14T11:16:49+0000
	ALFONSO GHEZZI




